

**CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias**  
**CIFRAS AL 31 DE JULIO DE 2017**

(En miles de Dólares de Estados Unidos de América)

<b>BALANCE GENERAL</b>	<b>jul-17</b>
<b>ACTIVO</b>	
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	9,372
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)	43,287
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas	173
Inversiones	-
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)	2,264
Pagos por Anticipado	925
Activos biológicos	
Impuestos Corrientes	
Otros Activos financieros	445
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>56,467</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,365
Propiedades de Inversión	-
Cuentas por cobrar a LP	124,713
Inversiones	-
Activos intangibles	2,451
Impuestos Diferidos	-
Otros Activos financieros	31
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>129,560</b>
<b>TOTAL DE ACTIVO</b>	<b>186,027</b>
<b>PASIVO</b>	
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	
Acreeedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar	675
Préstamos de Corto Plazo	-
Porción de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo	45,773
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	25,594
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	3,322
Impuestos Corrientes	1,862
Provisiones	1,933
Otros Pasivos Financieros	
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>79,159</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras	73,046
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	-
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	4,296
Depósitos de Consumidores	-
Impuestos Diferidos	15
Otros Pasivos Financieros	-
Provisiones	59
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>77,415</b>
<b>TOTAL DE PASIVO</b>	<b>156,574</b>
Interés Minoritario o Socios Externos	-
<b>PATRIMONIO</b>	
Capital Social	14,700
Capital Adicional	-
Reserva Legal	2,554
Reserva Estatutaria o Voluntaria	2,334
Reservas por Valuaciones	31

Superávit por Acciones	-
Resultados Acumulados	7,649
Resultado del Período	2,184
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>29,453</b>
<b>TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO</b>	<b>186,027</b>
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>	
	<b>jul-17</b>
<b>INGRESOS</b>	
Ingresos Ordinarios	18,326
Otros Ingresos	44
Menos	
<b>COSTO DE VENTAS</b>	5,695
<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>12,674</b>
<b>Menos</b>	
<b>Gastos de Operación</b>	
Gastos de Distribución	-
Gastos de Administración	7,910
Gastos de Personal	-
Gastos de Depreciación y Amortización	550
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>4,214</b>
Más ó Menos	
Ingresos Financieros	
Gastos Financieros	
Otros Gastos	(152)
<b>RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS</b>	<b>4,062</b>
Interés Minoritario	
Reserva Legal	
Impuestos	(1,878)
<b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>	<b>2,184</b>